ACB, LA.II, n. 192, f. 67d-68a. Rúbrica: “Girbertus presbiter emit alodia multa
in Orta”. Inter columnas verso: “n. 192” (P. Caresmar). Interior recto: “Anno Domini
1052” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada, tipus: 7 línies.

In nomine Domini. Ego Bernardus et uxori mea Ermeniardis
venditores sumus tibi Geribertus sacer, filium condam Suniarii, emp-
tori. Per hanc scripturam vendicionisa nostre vendimus tibi casa\s/ cum
cur-/2te solos et superpositos, parietes, guttas et stillicinios et hostios
et ianuas, cum limites et foveas et cloacas,b et peciasc IIII de terra
cum setena parte de hortod et puteo et de ferragenal separa-/3tim
positis. Et est hec omnia in territorio barchinonense, in terminio
de Horta.e Advenit mihi hec omnia ad me Bernardus per voce geni-
torum1 meorum, et ad me Ermeniardis per meum decimum /4 sive per
omnesque voces. Affrontat hec omnia de parti circi in via qui pergit
ad Sancti Andre�e, de aquilonis in terras de Reimumdi Lobeti et de
uxor sua, de meridie in via qui pergit ab Bar-/5chinona, de occiduo
similiter. Quantum istas afrontacionesf includunt, sic vendimus tibi:
iam dicta omnia ab integre, propter precium2 mancusos XXVII et medio
de auro choctog monete He-/6nes legitime pensatos. Quod tu emptor
precium nobis dedisti et nos venditores manibus nostris recepimus
integriter. Et est manifestum. Quem vero predicta omnia, que tibi ven-
dimus, de nostro iure /7 in tuo tradimus dominio et potestatem, ab omni
integritatem, ut quiquid exinde facere vel iudicare volueris, liberam
in Dei nomine abeas plenam potestatem, cum exios vel regressios
earum, a tuum pleni\s/-/8simum proprium. Quod si nos venditores aut
ullusque omoh utriusque sexus qui contra ista vendicionemi ad inrum-
pendum venerit, non hoc valeat vindicare, sed componat aut nos com-
ponamus tibi /9 iam dicta omnia in duplo cum omnem suam meliora-
cionem.j Et in antea ista vendiciok firma permaneat omnique tempore.

Facta vendicionel II nonas ianuarii, anno XXII regni Hen-/10rici
regis.
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S+ Bernardus, s+ Ermeniardis femina, nos qui ista vendicionem

fecimus et firmamus et firmare rogavimus.
S+ Renardus presbiter. /11 S+ Reimundi levita. S+ Guilelmus

Ollesindi.
/12 S+ Geribertus presbiter, qui hec scripsi et sss die et anno

quod supra.

1. Sota la o hi ha una a. 2. A sota de pr es llegeix ea.

LA. a. venditionis. b. cloachas. c. petias. d. orto. e. Orta.
f. affrontationes. g. cocto. h. homo. i. venditionem. j. meliorationem.
k. venditio. l. venditione. m. venditione.

1702

1054 febrer 19
Bonfill Guillem i la seva muller Sicarda venen a Guislabert, bisbe,

i als canonges de la Seu, unes cases situades dins dels murs de
Barcelona que limiten amb la plaça de la Santa Creu, pel preu
de 10 mancusos d’or.
ACB, LA.I, n. 344, f. 134b-c. Rúbrica: “Carta quod Bonifilius Guilelmi et uxor
sua vendiderunt Canonice domos suas et ortos et trileis et puteum infra muros”.
Exterior recto: “CCCV”; “n. 344” (P. Caresmar). Exterior verso: “Anno Domini 1053”.
Caplletra “I” ornamentada, tipus G: 19 línies.

In nomine Domini. Ego Bonifilius Guilelmi et uxor mea Sicar-
dis venditores sumus vobis domno Guisliberto, gratia Dei episcopo,
una cum omni congregatione canonicorum Sancte Crucis Sancteque
Eulalie Sedis Barchinona, emptoribus. Per hanc scripturam venditionis
nostre vendimus vobis ipsas nostras domos, quas habemus infra
meniam Barchinona urbis, videlicet et casalibus, solos et superpositos,
guttis et stillicidiis et foveis, petris, parietibus, ortis atque ortalibus
et trileis undique septis cum omni genere arborum infrasistencium
et puteum. Advenerunt namque predicta omnia mihi Bonifilium per
genitoribus meis et per vocem condam Rechille, avie mee, et per com-
paratione sive per quasqueque voces, et mihi Sicardis per meum
decimum sive per ullasque voces. Affrontat enim predicta omnia de
parte aquilonis in domibus Mironi Guilelmi et Stephani, utrorumque
sacerdotum, de meridie in publico calle et in domibus Seniofredi
Bonifilii, de occiduo iterum in alio calle sive in domibus archilevite,
de septemtrionis quoque parte qua circius dicitur in eodem calle
et in domibus Bernardi Amati sive in ipsam plateam Sancte Crucis
Sancteque Eulalie. Quantum isti termini ambiunt et iste affrontatio-
nes includunt, /c sic vendimus vobis: predicta omnia integram et de
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nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem, ut faciatis
exinde quodcumque volueritis, simul cum ingressibus et exitibus
earum, propter precium uncias Xm auri Barchinona puri, quod a
vobis manibus propriis nostris accepimus. Estque manifestum.
Quod si nos venditores aut ullusque homo vel femina sexus
utriusque hanc cartam venditionis rumpere voluerimus aut voluerit,
nil valeamus aut valeat, sed componamus aut componat vobis
predicta omnia, que vobis vendimus, in triplum. Et insuper hoc
maneat firmum omne per evum.

Actum est hoc XI kalendas marci, anno III post XXo regis Henrici.

Sig+num Bonifilii, sig+num Sicardis, qui istam cartam vendi-
tionis scribere iussimus, firmavimus et firmare rogavimus.

Sig+num Amati Gaucfredi, s+ Ermengaudus, +sig+num Senioldi,
sig+num Mironi Guadalli. Sig+num Berengarii Guadalli. Sisssnum
Remundus Seniofredus. S+ Remunde levite et iudicis sss.

S+ Arnalli sacerdotis et scribe, qui hoc scripsit et ssss sub die
et anno quod supra.

1703

1054 juliol 20

Guislabert, bisbe de Barcelona, i els canonges de la mateixa església
fan donació als esposos Guadamir i Bonadona de 2 mujades
de terra per plantar-hi vinya, al Montaguilar de Barcelona, per
només set anys i amb certes prestacions.
LA.I, n. 353, f. 137c-138a. Rúbrica: “Carta quod Canonica statuit II modiatas
terre et I quarterada ad plantandum in Monteaguilar”. Exterior verso: “CCCXIV”
(S. XV); “n. 353”. Inter columnas verso: “Anno Domini 1054” (Caresmar) Caplletra
“I”: 8 línies.

In nomine Domini. Ego Guilabertus, gratia Dei sancte Sedis
barchinonensis episcopus, una cum omni congregatione cannoni-
corum in nostra ecclesia Deo famulancium, donatores sumus tibi
Guadamiro et uxori tue Bonedomne femine. Per hanc scripturam
donationis nostre donamus tibi modiatas II et amplius quarterada
I de terra herema ad complantandum vinea per precaria. Et est
prescripta terra in territorium Barchinone, ubi dicunt Monte Aquilar.
Advenit nostre ecclesie ob collatione fidelium vel per quascumque
voces. Affrontat namque prephata terra de parte orientis in ipso
torrente et in vinea Sancti Petri Puellarum, et de meridie similiter
in vinea Sancti Petri, et de occiduo similiter in vinea Sancti Petri,
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de parte vero circi in vinea Sancte Crucis Sancteque Eulalie et in
terram Isarni Thedberti sive Arluvini sacerdoti. Quantum iste af-
frontationes includunt seu circumeunt, sic donamus tibi et tue
posteritati: predicta terra integriter in eo modo et ordine: ut eam
optime plantare facias de bonas vites /d et advineare, sicut decet bona
vinea, ad hos VII annos primos venientes. De fructibus tamen qui
in terra exinde exierint, vos habeatis unam medietatem, aliam me-
dietatem in iuris nostre ecclesie revertatur integriter. Insuper etiam
habeatis vos per unum annum ipsam vindemiam integriter. Tanhactis
autem prescriptis VII annis, faciatis nobis donare per unumquem-
que annum vos et posteri vestri per unumquemque annum de fruc-
tibus, qui exinde exierint, ipsam quartam partem et ipsam decimam
fideliter. Ad vestrum vero ultimum diem dimittatis hoc atque con-
cedatis ad omnes filios vestros, qui hoc similiter teneant, sicut et
vos, in servicium Domino Deo et nostre ecclesie et nostrum nostro-
rumque successorum. Post ipsorum autem discessu, cum omnia a
vos et ab ispsis ibi meliorata, in ius et donatione revertatur nostre
ecclesie integriter absque ulla dimunutione. Talem autem vinculum
taxationis vobis in hanc donationis cartam imponimus: ut neque
nos neque nostris successoribus neque nullus homo vel femina,
quacumque condicionis sit, nullo modo inquietare seu rumpere
presumat. Quod si fecerimus aut fecerint, vobis aut vestre posteritati
componamus vobis unciam unam auri cocti. Et insuper hec carta
donationis inconcussa permaneat semper. Nos autem predicti
laboratores si predicta conveniencia non adimpleverimus aut si ab
eam nos abs-traerimus, componamus vobis aut successoribus vestris
unciam unam auri puri ac cocti. Et insuper prephata convencione
adim-pleamus atque perficiamus.

Actum est hoc XIII kalendas augusti, anno IIII post XXm regis
Enrici.

+ Guislibertus, gratia Dei episcopus, @+Berengarius archi-
diaconus@, S+ Poncii levita, s+ Guitardi levite, S+ Bonucius pres-
biter, s+ Guilaberti clerici, s+ Mironis levite, qui hanc cartam dona-
tionis scribere iussimus, manibus nostris scribentes firmavimus et
firmare rogavimus.

S+ Dalmatius sacer. S+ Reimundi levite. S+Gaucefredus sacer.
S+ Miro presbitero.

S+ Arnalli, sacerdotis et /a scribe, qui hec scripsit cum litteris
fusis in ultimo capite linee VIIII et litteris super posititis in linea
X ubi dicit “unciam I auri”, et ss die et anno quod supra.
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1704

1055 abril 17

El comte de Barcelona Ramon Berenguer I i la seva muller, la comtessa
Almodis, amb l’assentiment i consell del bisbe Guislabert (de
Barcelona), fan donació a la Canònica de Barcelona de les par-
ròquies de Santa Maria de Badalona i de Santa Coloma (de
Gramenet), amb totes les possessions. Pacten que quan el comte
torni a la ciutat farà una assignació anual a la Canònica de vint
cafissos d’ordi en diner o en alous, i li seran retornades les
esglésies esmentades.
ACB, LA.II, n. 375, f. 127b-c. Rúbrica: “Carta quod Raimundus comes et Almodis
comitissa dederunt Canonice ecclesiam de Bitulona et ecclesiam Sancte Columbe
cum decimis et primitiis et oblationibus”. Inter columnas recto: “n. 375” (Caresmar).
Exterior recto: “de panistro” (S. XIII). Exterior verso: “Anno Domini 1054” (Caresmar).
Caplletra “I” ornamentada: 14 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. IX, p. 319-320, n. 696.

Ed.: MARCA, Marca hispanica, d. CCXLII, c. 1104.

In nomine divino summo ac trino. Nos, divina providente cle-
mencia, barchinonensium principes Remundus comes et Almodis
comitissa, una cum assensu et consilio Guisliberti pontificis, dona-
tores sumus Domino Deo et Chanonice Sedis Sancte Crucis Sanc-
teque Eulalie. Ob peccatorum igitur nostrorum remissionem et ob
animarum nostrarum sive nostrorum parentum remedium, dona-
mus Domino Deo et predicte Canonice ecclesiam Sancte Marie de
Bitulona, cum decimis et primiciis et fidelium oblationibus, et alodiis
cultis vel incultis, et cum omnibus suis pertinenciis, et cum ipsa
ecclesia Sancte Columbe, simul cum decimis et primitiis et obla-
tionibus fidelium, et cum alodiis ad se pertinentibus, que ecclesia
pertinet ad prefatam ecclesiam Sancte Marie, sub tali scilicet con-
venientia: ut per unumquemque annum, in festivitate Omnium
Sanctorum, aut infra XXX dies post iam dictum festum, quibus Bar-
chinone fuerimus et a nobis requisitum fuerit, demus XX kaficios
ordei eidem Canonice ad mensuram Barchinone in eadem urbe, aut
demus precium unde emi possint in predicta civitate. Et si hoc non
fecerimus aut facere, sicut supra scriptum est, noluerimus, sit pre-
dicta ecclesia iuris prenominate Chanonice absque ulla aclamacione
delibere. Attamen, si a castro Montischati usque ad flumen Lubricati
et a mon-/ctibus usque ad mare tantum alodii dederimus predicte
Chanonice unde eadem Chanonica habere possit XX kaficios ordei
per unumquemque annum ad legitimam mensuram Barchinone, que
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hodie cernitur illic esse, sine detrimento et sine dispendio predicte
Chanonice, faciamus donationis scripturam iam dicte Kanonice de
predictis alodiis delibere et proprie, et predicta ecclesia revertatur
ad nos integriter, et postmodum non faciamus ipsam emendatio-
nem XX kaficiorum ordei supra scriptorum. Et si, priusquam hanc
emendacionem ego Remundus faciam predicte Chanonice de iam
dictis alodiis, sicut surpascriptum est, contigerit me mori, sit pre-
dicta ecclesia iuris et dominationis predicte Chanonice integriter,
et ipse comparationes de ipsis alodiis, quas factas habebimus, sint
potestatis illorum quibus eas concesserimus.

Actum est hoc XV kalendas madii, anno regni regis Henrici
XXIIII.

Reimundus comes, Almodis comitisa, + Guislibertus, gratia Dei
episcopus +.

Mironi. S+ Bernardi Amati. S+ Berengarii Remundi. S+ Renard
Gilelmi. S+ Arnalli Gitardi. Guifredus, sancte prime sedis Narbonensis
ecclesie episcopus, ss +.

S+ Miro presbitero, qui hec scripsit die et anno quod supra.

1705

1063 maig 30

Berenguer, bisbe de Barcelona, i Berenguer, ardiaca de Barcelona,
defineixen i evacuen a favor dels germans Guillem i Bernat la
meitat que els correspon de les vinyes que plantà el difunt Ramon
Joan, el seu pare, situades al territori de Barcelona, al lloc de
Monterols, que tenia per carta precària de l’església de Sant Just
i Sant Pastor, ubicada dins les muralles de Barcelona.
ACB, perg. 1-4-225. Pergamí, 291 × 222 mm. Al verso: “D.C.(h) 225 cap. 3”; “+
1063” (Mas). Caplletra “H”: una línia.

Regest: SCHWAB-MIRET, Documents, p. 7, n. 2.

Hoc est [def]ini[tio]nis atque evacuationis scriptum quod fac-
tum est inter Berengarium, Sedis Sancte Crucis archidiaco-/2num,
et Guilelmum atque Bernardum, Ramundi capitiscole filios. Pateat
cunctis, tam presentibus quam /3 futuris, quod Remundus Iohannis
condam, predictorum fratrum Guillelmi1 et Bernardi pater, plantavit
vineas2 /4 in territorio Barchinone, in locum Munterols vocatum, in
terra Sanctorum Iusti et Pastoris, quorum ecclesia est infra /5 Bar-
chinone moenia, unde accepit precari scriptum in quo continebatur
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per unumquemque annum dare fideliter pre-/6dicte ecclesie omnium
frugum predictarum vinearum tascam et decimam, alias vero partes
sibi et posteris suis /7 retinere. Affrontat namque predicta terra cum
ipsa vinea que ibi est fundata a parte orientis in vineas /8 Ugonis
et Olibani Mironis quondam, a meridie in via antiqua, de occiduo
in via et in alodio /9 Ruben hebrei, de circio in vineas Geriberti
Bonucii et Mironis Cherucii quondam. Ideoque, utrisque /10 partibus
diu conquerentibus, facta fuit inter eos magne dissensionis contencio.
Set, intercurrentibus bonis /11 hominibus, inventum est ut iam dicta
ecclesia habuisset omnem ipsarum vinearum medietatem, aliam
autem medie-/12tatem prefati Guilelmus et Bernardus atque poste-
ritas illorum semper secure et libere sibi retinuissent. Quod /13 et
factum est. Quapropter in Dei nomine nos Berengarius, Sancte Ec-
clesie barchinonensis episcopus, et Berengarius, /14 eiusdem sedis
archidiachonus, facimus vobis Guilelmo et Bernardo prefatis hoc
definitionis atque eva-/15cuationis pactum una cum assensu et con-
silio prefate Sedis canonicorum: ut ab hodierno die et deincebs /16